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MONITORING DAN EVALUASI ATAS RENCANA AKSI PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 TRIWULAN Il

No Sasaran/ Program

1 Terwujudnya Proses Peradilan
yang Pasti, Transparan dan

Akuntabel

PENGADILAN NEGERI SINGARAJA

Indikator Kinerja

Persentase Perkara Perdata yang Diselesaikan Tepat

W aktu
Persentase perkara pidana yang diselesaikan tepat waktu

Persentase Perkara yangTidak Mengajukan Upaya

Hukum Banding

Persentase Perkara Yang Tidak Mengajukan Upaya

Hukum Kasasi

Persentase Perkara Anakyang Diselesaikan dengan

Diversi

Index Persepsi Pencari Keadilan Yang Puas Terhadap

Layanan Peradilan

Jumlah Putusan Yang Menggunakan Pendekatan

Keadilan Restoratif

target

93%

93%

93%

94%

50%

93%

1%

Input

1167

200

1367

1367

n/a

99,71

Triwulan I
Realisasi
%
1157 999%
199 100%
1331 97%
1339 98%
n/a n/a
99,83 100%
1 100%

: Surat Sekretaris Mahkamah Agung
:16292/SEK/OT1.6/11/2025

Capaian (%)

106,61%

106,99%

104,70%

104,70%

n/a

107,66%

10000%



10.

11.

12.

13.

14.

2.

Peningkatan Efektivitas

Pengelolaan Penyelesaian Perkara

Meningkatnya Akses Peradilan
bagi Masyarakat Miskin dan
Terpinggirkan

Meningkatnya Kepatuhan

terhadap Putusan Pengadilan

Aksi/Kegiatan

Percepatan Penyelesaian Perkara

Layanan Pos Bantuan Hukum

Persentase Salinan Putusan Perkara Perdata yang

disampaikan ke para Pihak tepat waktu

Persentase Salinan Putusan Perkara Pidana yang

disampaikan ke para pihak tepat waktu
Persentase Perkara yang Diselesaikan Melalui Mediasi
Persentase Perkara Prodeo yang Diselesaikan

Persentase Perkara yang Diselesaikan di Luar Gedung

Pengadilan

Persentase Pencari Keadilan Golongan Tertentu yang

Mendapat Layanan Bantuan Hukum (Posbakum)

Persentase Putusan Perkara Perdata yang Ditindak

lanjuti (Dieksekusi)

Uraian Progress Pelaksanaan

Pada tw lll jumlah perkara perdata yang sudah
diselesaikan tepat waktu adalah 1157 dari jumlah 1167
perkara. Adapun untuk perkara perdata jumlah perkara
yang sudah diselesaikan tepat waktu adalah 199 dari
200 perkara.

Pada tw lll jumlah layanan posbakum yang telah

diselesaikan sebanyak 203 layanan.

94% 1167 1167

94% 200 200
1% 125 5
100% 18 17
100% 30 30
100% 203 203
50% 23 19

Uraian Permasalahan

Secara umum tingkat
penyelesaian perkara tepat
waktu dah baik yakni 106%

Kegiatan sudah berjalan dengan
baik

100%

100%

4%

94%

100%

100%

83%

106,38%

106,38%

400,00%

94,44%

100,00%

100,00%

165,22%

Tindaklanjut

Agar dipertahankan

penyelesaian perkara tepat

waktu yang sudah berjalan

Agar dipertahankan layanan
yang sudah berjalan dengan



Perkara peradilan melalui
pembebasan biaya perkara
(prodeo)

Sidang diluar gedung

Kimwasmat

Kegiatan Eksekusi perkara perdata

Pada tw Il jumlah perkara prodeo yang masuk
sebanyak 18 perkara dan yang telah berhasil
diselesaikan sebanyak 17 perkara. Dengan target
penyelesaian 100% maka telah tercapai 94%

Pada tw lll jumlah sidang diluar gedung sebanyak 30
perkara dengan jumlah yang diselesaikan sebanyak 30

pula.

Pada tw lll jumlah kimwasmat yang berhasil dilakukan
sebanyak 2 kegiaatan.

Pada tw lll jumlah eksekusi yang berhasil dilaksakan
sebanyak 19 eksekusi dari 23 permintaan eksekusi

yang masuk.

Tingkat penyelesaian prodeo
pada tw Il Isudah lebih baik
daripada tw Il

Tingkat penyelesaian sudah
100% bahkan melebihitarget
jumlah di RKAKL

Kegiatan sudah berjalan dengan
baik

Kegiatan sudah berjalan dengan
baik

Agar ditingkatkan tingkat
penyelesaian perkara prodeo
lebih baik lagi.

Agar dipertahankan
kegiatannya yang sudah
berjalan dengan baik

Agar dipertahankan
kegiatannya yang sudah
berjalan dengan baik

Agar dipertahankan
kegiatannya yang sudah
berjalan dengan baik



