

MONITORING DAN EVALUASI ATAS RENCANA AKSI PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 TRIWULAN III
PENGADILAN NEGERI SINGARAJA

No	Sasaran/ Program	Indikator Kinerja	target	Triwulan III			Capaian (%)	
				Input	Realisasi			
						%		
1.	Terwujudnya Proses Peradilan yang Pasti, Transparan dan Akuntabel	Percentase Perkara Perdata yang Diselesaikan Tepat Waktu	93%	1167	1157	99%	106,61%	
2.		Percentase perkara pidana yang diselesaikan tepat waktu	93%	200	199	100%	106,99%	
3.		Percentase Perkara yang Tidak Mengajukan Upaya Hukum Banding	93%	1367	1331	97%	104,70%	
4.		Percentase Perkara Yang Tidak Mengajukan Upaya Hukum Kasasi	94%	1367	1339	98%	104,70%	
5.		Percentase Perkara Anak yang Diselesaikan dengan Diversi	50%	n/a	n/a	n/a	n/a	
6.		Index Persepsi Pencari Keadilan Yang Puas Terhadap Layanan Peradilan	93%	99,71	99,83	100%	107,66%	
7.		Jumlah Putusan Yang Menggunakan Pendekatan Keadilan Restoratif	1%	1	1	100%	10000%	

8.	Peningkatan Efektivitas Pengelolaan Penyelesaian Perkara	Persentase Salinan Putusan Perkara Perdata yang disampaikan ke para Pihak tepat waktu	94%	1167	1167	100%	106,38%
9.		Persentase Salinan Putusan Perkara Pidana yang disampaikan ke para pihak tepat waktu	94%	200	200	100%	106,38%
10.		Persentase Perkara yang Diselesaikan Melalui Mediasi	1%	125	5	4%	400,00%
11.	Meningkatnya Akses Peradilan bagi Masyarakat Miskin dan Terpinggirkan	Persentase Perkara Prodeo yang Diselesaikan	100%	18	17	94%	94,44%
12.		Persentase Perkara yang Diselesaikan di Luar Gedung Pengadilan	100%	30	30	100%	100,00%
13.		Persentase Pencari Keadilan Golongan Tertentu yang Mendapat Layanan Bantuan Hukum (Posbakum)	100%	203	203	100%	100,00%
14.	Meningkatnya Kepatuhan terhadap Putusan Pengadilan	Persentase Putusan Perkara Perdata yang Ditindak lanjuti (Dieksekusi)	50%	23	19	83%	165,22%

No	Aksi/Kegiatan	Uraian Progress Pelaksanaan	Uraian Permasalahan	Tindaklanjut
1.	Percepatan Penyelesaian Perkara	Pada tw III jumlah perkara perdata yang sudah diselesaikan tepat waktu adalah 1157 dari jumlah 1167 perkara. Adapun untuk perkara perdata jumlah perkara yang sudah diselesaikan tepat waktu adalah 199 dari 200 perkara.	Secara umum tingkat penyelesaian perkara tepat waktu dah baik yakni 106%	Agar dipertahankan penyelesaian perkara tepat waktu yang sudah berjalan baik
2.	Layanan Pos Bantuan Hukum	Pada tw III jumlah layanan posbakum yang telah diselesaikan sebanyak 203 layanan.	Kegiatan sudah berjalan dengan baik	Agar dipertahankan layanan yang sudah berjalan dengan baik

3.	Perkara peradilan melalui pembebasan biaya perkara (prodeo)	Pada tw II jumlah perkara prodeo yang masuk sebanyak 18 perkara dan yang telah berhasil diselesaikan sebanyak 17 perkara. Dengan target penyelesaian 100% maka telah tercapai 94%	Tingkat penyelesaian prodeo pada tw III sudah lebih baik daripada tw II	Agar ditingkatkan tingkat penyelesaian perkara prodeo lebih baik lagi.
4.	Sidang diluar gedung	Pada tw III jumlah sidang diluar gedung sebanyak 30 perkara dengan jumlah yang diselesaikan sebanyak 30 pula.	Tingkat penyelesaian sudah 100% bahkan melebihi target jumlah di RKAKL	Agar dipertahankan kegiatannya yang sudah berjalan dengan baik
5.	Kimwasmat	Pada tw III jumlah kimwasmat yang berhasil dilakukan sebanyak 2 kegiatan.	Kegiatan sudah berjalan dengan baik	Agar dipertahankan kegiatannya yang sudah berjalan dengan baik
6.	Kegiatan Eksekusi perkara perdata	Pada tw III jumlah eksekusi yang berhasil dilaksanakan sebanyak 19 eksekusi dari 23 permintaan eksekusi yang masuk.	Kegiatan sudah berjalan dengan baik	Agar dipertahankan kegiatannya yang sudah berjalan dengan baik

Singaraja. 01 Oktober 2025
 Ketua Pengadilan Negeri Singaraja



I Made Bagiarta